
- projekt - 

Uchwała Nr /2025 
Rady Miasta Żagań 

z dnia września 2025 r. 

t31URO 
Rady Miasta ŻAGANIA 

\7PłYU{ŁO dn ) ~ .~-~-~1 _5 _ 
podpis V 

zmieniająca uchwałę budżetową na 2025 rok Gminy Żagań o statusie miejskim. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 Ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity 

Dz. U. z 2025 r. poz. 1153), art. 211 ust. 1, art. 212 ust. I pkt 1, 2 i 8, art. 214 pkt 1, art. 215, art. 216 ust. 2, art. 

235, art. 236, art. 23 7 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2024 

roku poz. 1530 z późn. zm.), uchwala się, co następuje: 

§ 1 

l. Wprowadza się zmiany w dochodach bieżących i majątkowych budżetu gminy, zgodnie z 
załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Wprowadza się zmiany w wydatkach bieżących i majątkowych budżetu gminy, zgodnie 
z załącznikiem nr 2 do uchwały. 

§2 

Załącznik nr 3 do uchwały budżetowej na 2025 rok Gminy Żagań o statusie miejskim zatytułowany 
"Zestawienie kwot dotacji planowanych do udzielenia z budżetu Gminy Żagań o statusie miejskim 
w 2025 roku" otrzymuje brzmienie nadane załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

§3 

I. § 5 pkt 2 uchwały budżetowej na 2025 rok Gminy Żagań o statusie miejskim (uchwała Nr IX/85/2024 
Rady Miasta Żagań z dnia 30 grudnia 2024 r. ze zm.) otrzymuje następujące brzmienie: 

"dochody z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym w kwocie 
243.859,76 zł oraz wydatki w kwocie 243.859,76 zł na na realizację zadań określonych w Miejskim 
Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w rozdz. 85154". 

2. § 5 pkt 9 uchwały budżetowej na 2025 rok Gminy Żagań o statusie miejskim (uchwała Nr IX/85/2024 
Rady Miasta Żagań z dnia 30 grudnia 2024 r. ze zm.) otrzymuje następujące brzmienie: 

"dochody w kwocie 547.080,36 zł z Funduszu Pomocy oraz wydatki w kwocie 547.080,36 zł na zadania 
związane z pomocą obywatelom Ukrainy, w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa". 

§4 

W wyniku zmian, o których mowa w § I - 3 budżet gminy wynosi: 

1) dochody w łącznej kwocie 
w tym: 
a) bieżące 
b) majątkowe 

2) wydatki w łącznej kwocie 

166 756 316,47 zł 

138 595 183,82 zł 
28 161132,65 zł 

193 009 268,85 zł 



w tym: 
a) bieżące 
b) majątkowe 

147 086 803,40 zł 
45 922 465,45 zł 

§5 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Żaga11. 

§6 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodnicżący 

Rady Miasta Żagań 

Krzysztof Sieńko 



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 
Dochody Budżetu Gminy 

/2025 Rady Miasta Żagań z dnia września 2025 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

600 Transport i łączność 2 649 998,49 2 500,00 2 652 498,49 
60016 Drogi publiczne gminne 2 101 789,49 2 500,00 2 104 289,49 

0620 Wpływy z opłat za zezwolenia, akredytacje oraz opłaty 296 685,49 2 000,00 298 685,49 
ewidencyjne, w tym opłaty za częstotliwości 
Urząd Miasta Żagań 296 685,49 2 000,00 298 685,49 

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 104,00 500,00 604,00 

Urząd Miasta Żagań 104,00 500,00 604,00 

700 Gospodarka mieszkaniowa 3 585 075,00 800,00 3 585 875,00 
70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 2 670 229,00 -109 200,00 2 561 029,00 

0760 Wpływy z tytułu przekształcenia prawa użytkowania 52 000,00 800,00 52 800,00 wieczystego w prawo własności 
Urząd Miasta Żagań 52 000,00 800,00 52 800,00 

0770 Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz 1 962 729,00 -110 000,00 1 852 729,00 prawa użytkowania wieczystego nieruchomości 
Urząd Miasta Żagań 1 962 729,00 -110 000,00 1 852 729,00 

70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 914 846,00 110000,00 1024846,00 

0770 Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz 912 000,00 110000,00 1 022 000,00 prawa użytkowania wieczystego nieruchomości 
Urząd Miasta Żagań 912 000,00 110 000,00 1 022 000,00 
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 

756 innych jednostek nieposiadających osobowości 105 086 573,94 217 380,00 105 303 953,94 
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 

75601 Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 87 140,00 16 000,00 103 140,00 

0350 Wpływy z podatku od działalności gospodarczej osób 87 000,00 16 000,00 103 000,00 fizycznych, opłacanego w formie karty podatkowej 
Urząd Miasta Żagań 87 000,00 16 000,00 103 000,00 
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 

75616 spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno- 7 146 975,55 128 600,00 7 275 575,55 prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób 
fizycznych 

0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 1 107 660,00 124 000,00 1 231 660,00 
Urząd Miasta Żagań 1 107 660,00 124 000,00 1 231 660,00 

0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu 29 100,00 4 600,00 33 700,00 podatków i opłat 
Urząd Miasta Żagań 29 100,00 4 600,00 33 700,00 

BeSTia Strona 1 z 2 



75618 
Wpływ y z innych opłat stanowiących dochody jednostek 1 438 599,76 72 780,00 1 511 379,76 
samorządu terytorialnego na podstawie ustaw 

0270 
Wpływ y z części opiaty za zezwolenie na sprzedaż 171 079,76 72 780,00 243 859,76 
napojów alkoholowy ch w obrocie hurtowy m 

Urząd Miasta Żagań 171 079,76 72 780,00 243 859,76 

758 Różne rozliczenia 4476 595,47 52 800,00 4 529 395,47 
75814 Różne rozliczenia finansowe 

., 
2 091 351,79 52 800,00 2 144 151,79 

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 852 031,79 52 800,00 904 831,79 

Urząd Miasta Żagań 822 500,00 52 800,00 875 300,00 

855 Rodzina 12 549 697 ,56 36 900,00 
. 12 586 597 ,56 

85501 Świadczenie wychowawcze 31 261,00 2 600,00 33 861,00 
0920 Wpływy z pozostałych odsetek 11 087,00 600,00 11 687,00 

Urząd Miasta Żagań 11 087,00 600,00 11 687,00 
0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 20174,00 2 000,00 22 174,00 

Urząd Miasta Żagań 20 174,00 2 000,00 22 174,00 
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

85502 alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 11500841,36 34 300,00 11 535141,36 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 5 403,00 2 000,00 7 403,00 
Urząd Miasta Żagań 5 403,00 2 000,00 7 403,00 

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 47 607,00 27 000,00 74 607,00 
Urząd Miasta Żagań 47 607,00 27 000,00 74 607,00 

0970 Wpływy z różnych dochodów 1 540,00 5 300,00 6 840,00 
Urząd Miasta Żagań 1 540,00 5 300,00 6 840,00 

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 13 357 400,66 3 000,00 13 360 400,66 
90095 Pozostała działalność 58 960,00 3 000,00 61 960,00 

0690 Wpływy z różnych opiat 9 000,00 3 000,00 12 000,00 
Urząd Miasta Żagań 9 000,00 3 000,00 12 000,00 

Razem: j 166 442 936,47 j 313 380.00 l 166 756 316,47] 

BeSTia Strona 2 z 2 



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr /2025 Rady Miasta Żagań z dnia września 2025 r. 

Wydatki Budżetu Gminy 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

710 Działalność usługowa 4 015 535,00 35 705,00 4 051 240,00 
71035 Cmentarze 3 707 235,00 35 705,00 3 742 940,00 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 200 139,00 35 705,00 3 235 844,00 
Urząd Miasta Żagań 3 200 139,00 35 705,00 3 235 844,00 

757 Obsługa długu publicznego 1293825,00 . -30 505,00 1263320,00 
Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek 

75702 oraz innych zobowiązań jednostek samorządu 848 000,00 -30 505,00 817 495,00 terytorialnego zaliczanych do tytułu dłużnego - kredyty i 
pożyczki 
Odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub 

8110 zaciągniętych przez jednostkę samorządu terytorialnego 848 000,00 -30 505,00 817 495,00 
kredytów i pożyczek 
Urząd Miasta Żagań 848 000,00 -30 505,00 817 495,00 

851 Ochrona zdrowia 1117 872,00 72 780,00 1190 652,00 
85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 1 063 272,00 72 780,00 1 136 052,00 

4300 Zakup usług pozostałych 623 742,00 72 780,00 696 522,00 
Urząd Miasta Żagań 449 379,00 72 780,00 522 159,00 

852 Pomoc społeczna 11415284,54 -49 500,00 - 11 365 784,54 
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 

85213 pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej 91 000,00 -18 200,00 72 800,00 oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum 
integracji społecznej 

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 90 200,00 -18 200,00 72 000,00 
OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ W ŻAGANIU 90 200,00 -18 200,00 72 000,00 

85216 Zasiłki stale 962 160,00 -31 300,00 930 860,00 
3110 Świadczenia społeczne 956 300,00 -31 300,00 925 000,00 

OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ W ŻAGANIU 956 300,00 -31 300,00 925 000,00 
855 Rodzina 15 427 359,56 49 500,00 15 476 859,56 

85510 Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych 700 000,00 49 500,00 749 500,00 

4330 Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od 700 000,00 49 500,00 749 500,00 innych jednostek samorządu terytorialnego 
OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ W ŻAGANIU 700 000,00 49 500,00 749 500,00 

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 20 470 155,89 235 400,00 20 705 555,89 

BeSTia Strona 1 z 2 



90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 357 620,00 38 000,00 395 620,00 

4270 Zakup usług remontowy ch 107 300,00 38 000,00 145 300,00 

Urząd Miasta Żagań 107 300,00 38 000,00 145 300,00 

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 2 146 354,23 197 400,00 2 343 754,23 

4270 Zakup usług remontowy ch 588 374,23 197 400,00 785 77 4,23 

Urząd Miasta Żagań 588 374,23 197 400,00 785 77 4,23 

Razem: j 192 695 888,85 j 313 380.00 I 193 009 268,85] 

BeSTia Strona 2 z 2 



Załącznik nr 3 

do uchwały nr /2025 

Rady Miasta Żagań 

z dnia września 2025 r. 

ZESTAWIENIE KWOT DOTACJI PLANOWANYCH DO UDZIELENIA 
Z BUDŻETU GMINY ŻAGAŃ O STATUSIE MIEJSKIM W 2025 ROKU 

I. DOTACJE ZWIĄZANE Z REALIZACJĄ ZADAŃ WŁASNYCH GMINY: 
A. DOTACJE dla jednostek sektora finansów publicznych: 

Kwota dotacji ( w złotych) 
Klasyfikacja 

Lp. Nazwa jednostki budżetowa Dotacje Dotacje Dotacje 
dział rozdz. § przedmiotowe podmiotowe celowe 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 Zakład Gospodarki Mieszkaniowej 700 70007 2650 1 561 924,78 - - 

2 Żagański Pałac Kultury 921 92109 2480 - 3 723 160,00 - 

3 żagański Pałac Kultury 921 92109 2800 - - 500 000,00 

4 Miejska Biblioteka Publiczna 921 92116 2480 - 1 508 400,00 - 

5 Muzeum Obozów Jenieckich 921 92118 2480 - 480 900,00 - 

RAZEM X X X 1 561 924,78 5 712 460,00 500 000,00 



B. DOTACJE dla jednostek niezaliczanych do sektora finansów publicznych: 
Kwota dotacji ( w złotych) 

Klasyfikacja 
Lp. Nazwa jednostki budżetowa Dotacje Dotacje Dotacje 

dział rozdz. § przedmiotowe podmiotowe celowe 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 Niepubliczne Przedszkola w Zaganiu 801 80104 2340 - - 24 489,83 

2 Niepubliczne Przedszkola w Żaganiu 801 80104 2540 - 3 600 000,00 - 

3 Niepubliczne Przedszkola w Żaganiu 801 80149 2540 - 2 850 000,00 - 

4 Organizacje prowadzące działalność 
pożytku publicznego 851 85154 2360 - - 189 000,00 

5 Organizacje prowadzące działalność 
pożytku publicznego 851 85195 2360 - - 14 600,00 

6 Organizacje prowadzące działalność 
pożytku publicznego 852 85228 2360 - - 480 000,00 

7 Niepubliczne Przedszkola w Żaganiu 854 85404 2540 - 230 000,00 - 

8 Niepubliczne Żłobki w Żaganiu 855 85516 2830 - - 187 000,00 

9 Właściciele domków jednorodzinnych, 
Właściciele lokali mieszkalnych, 
Wspólnoty mieszkaniowe 900 90005 6230 - - 46 700,00 

10 Właściciele lokali mieszkalnych w budynkach 900 90005 6230 - - 350 446,66 
wielorodzinnych 

11 Najemcy lokali komunalnych, 
Wspólnoty mieszkaniowe obejmujące 
od 3 do 7 lokali mieszkalnych 900 90005 6230 - - 4 370 000,00 



1 2 3 4 5 6 7 8 

12 Rodzinne Ogrody Działkowe 900 90095 6230 - - 7 700,00 

13 Organizacje prowadzące działalność 
pożytku publicznego 921 92105 2360 - - 15 000,00 

14 Jednostki niezaliczone do sektora 
finansów publicznych 921 92120 2720 - - 60 000,00 

15 Dotacja celowa dla partnera społecznego 921 92195 2008 - - 75 405,66 

16 Dotacja celowa dla partnera społecznego 921 92195 2009 - - 19 194,34 

17 Organizacje prowadzące działalność 
pożytku publicznego 926 92605 2360 - - 710 000,00 

RAZEM X X X - 6 680 000,00 6 549 536,49 

OGÓŁEM (A + B) X X X 1 561 924,78 12 392 460,00 7 049 536,49 

li. DOTACJE NA POMOC FINANSOWĄ DLA INNYCH JEDNOSTEK SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO: 

Kwota dotacji ( w złotych) 
Klasyfikacja 

Lp. Nazwa jednostki budżetowa Dotacje Dotacje Dotacje 
dział rozdz. § przedmiotowe podmiotowe celowe 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 Powiat Żagański 750 75020 2710 - - 40 464,00 

RAZEM X X X - - 40 464,00 



Żagań, dnia: 12.09.2025 r. 

Wyjaśnienia 
do projektu uchwały Rady Miasta Żagań zmieniającej uchwałę budżetową na 2025 rok 

Gminy Żagań o statusie miejskim. 

I. ZWIĘKSZENIE DOCHODÓW: 

2.000,00 zł - dział 600 rozdz. 60016 § 0620 
Zwiększa się dochody z opłat za zajęcie pasa drogowego. 

500,00 zł - dział 600 rozdz. 60016 § 0920 
Zwiększa się dochody z tytułu odsetek za zwłokę. 

800,00 zł - dział 700 rozdz. 70005 § 0760 
Są to wpływy z opłat za przekształcenie prawa użytkowania wieczystego w 
prawo własności. 

16.000,00 zł- dział 756 rozdz. 75601 § 0350 
Zwiększa się dochody z podatku od działalności gospodarczej osób fizycz - 
nych, opłacanego w formie karty podatkowej. 

124.000,00 zł - dział 756 rozdz. 75616 § 0500 
Zwiększa się dochody z podatku od czynności cywilnoprawnych. 

4.600,00 zł - dział 756 rozdz. 75616 § 0910 
Zwiększa się dochody z odsetek od zaległości podatkowych. 

72. 780,00 zł - dział 756 rozdz. 75618 § 0270 
Wprowadza się do budżetu ponadplanowe dochody z części opłaty za zezwo­ 
lenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym. 

52.800,00 zł - dział 758 rozdz. 75814 § 0920 
Są to dochody z odsetek od środków na rachunkach bankowych Urzędu 
Miasta oraz od lokat wolnych okresowo środków. 

2.600,00 zł - dział 855 rozdz. 85501 
Zwiększa się plan dochodów z odsetek oraz rozliczeń z lat ubiegłych związa - 
nych z realizacją przez gminę zadań zleconych z zakresu administracji rządo­ 
wej. 
Z tego: 
§ 0920 - 600,00 zł 
§ 0940 - 2.000,00 zł. 

34.300,00 zł - dział 855 rozdz. 85502 
Zwiększa się plan dochodów z odsetek za zwłokę i rozliczeń z lat ubiegłych 
oraz innych dochodów związanych z realizacją przez gminę zadań zleconych z 
zakresu administracji rządowej. 
Z tego: 
§ 0920 - 2.000,00 zł 
§ 0940 - 27.000,00 zł 
§ 0970 - 5.300,00 zł. 

3.000,00 zł - dział 900 rozdz. 90095 § 0690 
Są to ponadplanowe dochody z opłat za reklamy. 

313.380,00 zł 



II. ZMNIEJSZENIE WYDATKÓW: 

30.505,00 zł- dział 757 rozdz. 75702 § 8110 
Zmniejsza się plan wydatków na odsetki od kredytów bankowych. 

18.200,00 zł- dział 852 rozdz. 85213 § 4130 
Zmniejsza się pod potrzeby plan wydatków Ośrodka Pomocy Społecznej w 
Żaganiu na składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobiera - 
jące niektóre świadczenia z pomocy społecznej. 

31.300,00 zł - dział 852 rozdz. 85216 § 311 O 
Zmniejsza się pod potrzeby plan wydatków Ośrodka Pomocy Społecznej w 
Żaganiu na zasiłki stałe. 

80.005,00 zł 

III. ZWIĘKSZENIE WYDATKÓW: 

35.705,00 zł- dział 710 rozdz. 71035 § 6050 
O w/w kwotę zwiększa się wydatki na budowę cmentarza komunalnego etap I. 
Wynika to z faktu wystąpienia robót dodatkowych, które nie były brane pod 
uwagę na etapie zawierania umowy z wykonawcą. Roboty te polegały będą na 
budowie ogrodzenia tej części cmentarza, która na tym etapie nie będzie reali - 
zowana oraz na budowie ciągu komunikacyjnego (pieszo-jezdnego). Poprzed­ 
nie zwiększenie planu wydatków na wym. cel nie obejmowało całej niezbędnej 
kwoty na zrealizowanie robót, o których mowa. 

72. 780,00 zł - dział 851 rozdz. 85154 § 4300 
Wymienioną kwotę przeznacza się na realizację zadań z zakresu przeciwdzia - 
łania alkoholizmowi. 

49.500,00 zł- dział 855 rozdz. 85510 § 4330 
Zwiększa się plan wydatków Ośrodka Pomocy Społecznej w Żaganiu na opłaty 
za pobyt podopiecznych w placówkach opiekuńczo - wychowawczych. 

38.000,00 zł - dział 900 rozdz. 90001 § 4270 
Wymienioną kwotę przeznacza się na remonty sieci kanalizacji deszczowej, 
wpustów ulicznych i studni chłonnych, zlokalizowanych w pasie drogowym dróg 
gminnych oraz na gruntach komunalnych w Żaganiu. 

197.400,00 zł- dział 900 rozdz. 90015 § 4270 
Zwiększa się plan wydatków na konserwację i remonty oświetlenia drogowego 
na terenie Żagania. Środki na przedmiotowe zadanie zaplanowane zostały na 
9 m-cy br, zgodnie z zawartą umową (obowiązującą do dnia 30.09.2025 r). Za­ 
chodzi zatem konieczność zabezpieczenia środków na IV kwartał. 

393.385,00 zł 

IV. POZOSTAŁE ZMIANY: 

1) Przenosi się między rozdziałami klasyfikacji budżetowej dochody ze sprzedaży 
nieruchomości: 
rozdz. 70005 § 0770 - 110.000,00 zł 
rozdz. 70007 § 0770 + 110.000,00 zł. 

Proszę o podjęcie niniejszej uch ały. 

SKARBNrtt~\ASTA 

mgr TereVaJJ}pcx.;ytiska 
2 

BU RZ 

Slawomźr Kowal 


